АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.06.2021г.                                            	       № 21-р
О мероприятиях по обеспечению безопасности
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования Комсомольское сельское поселение в 2021году
В соответствии Федеральным законом от 21 декабря 1994года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения происшествий и гибели людей на водных объектах на 2021 год.
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, по охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования Комсомольское сельское поселение на 2021 год (далее план мероприятий), согласно приложения №1 к распоряжению администрации МО Комсомольское сельское поселение.
2. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания и организации массового отдыха людей на воде, согласно приложению № 2 к распоряжению администрации МО Комсомольское сельское поселение.
3. Утвердить перечень мест массового отдыха населения на водных объектах согласно приложению № 3 к распоряжению Администрации МО Комсомольское сельское поселение.
4. Начальнику ПТО администрации МО Комсомольское сельское поселение установить взаимодействие с сотрудниками МО МВД России «Асиновский» УМВД России по Томской области, отделом полиции №7 и других заинтересованных организаций с Чулымским  инспекторским участком Центра ГИМС МЧС России по Томской области в решении вопросов обеспечения безопасности людей на водных объектах на 2021 год.
3. Рекомендовать ответственным исполнителям осуществлять ход выполнения  мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, согласно утвержденного плана мероприятий, и своевременно предоставлять сведения о выполнении мероприятий в администрацию МО Комсомольское сельское поселение.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Комсомольского сельского поселения                                        Н.Г.Сафронов

Приложение №1
к распоряжению администрации
 МО Комсомольское сельское поселение
№ 21-р от 07.06.2021г.

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования Комсомольское сельское поселение 2021 году.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
выполнения
	Ответственные
за выполнение

	1
	Рассмотреть готовность Администрации Комсомольского сельского поселения  готовность  к безопасности на водных объектах
	ноябрь, октябрь.
	Глава Комсомольского сельского поселения
Н.Г. Сафронов

	2
	Принять нормативно - правовые акты и разработать конкретизированные планы по обеспечению безопасности на водных объектах, охране жизни и здоровья  и контроля мест нахождения и массового отдыха населения на водных объектах
	до
15.06.2021г.
	Глава Комсомольского сельского поселения
Н.Г. Сафронов
Начальник ПТО администрации
Крутихина Л.В.

	3
	Разработать график по патрулированию мест нахождения и массового отдыха населения на водных объектах
	до
15.06.2021г
октябрь
	Начальник ПТО администрации
Крутихина Л.В.

	4
	Установить взаимодействие должностных лиц Администрации Комсомольского сельского поселения с Врачебной амбулаторией,  ОП№7 МО МВД «Асиновский» и Чулымским инспекторским участком ФГКУ «Центр ГИМС МЧС России по Томской области»» в решении вопросов обеспечения безопасности людей на водных объектах
	до
18.06.2021г
октябрь
	Начальник ПТО администрации
Крутихина Л.В.

	5
	Проводить систематическую компанию среди учащихся Комсомольской средней школы по вопросам соблюдения правил безопасности на водных объектах
	В течении всего периода
	Директор СОШ
[bookmark: _GoBack]Кайдалов А.М.

	6
	Через средства массовой информации проводить разъяснительную работу среди населения о правилах поведения и мерах безопасности на водных объектах
	В течении всего периода
	Начальник ПТО администрации
 Крутихина Л.В.

	7
	Выявлять места опасные для нахождения и отдыха граждан на водных объектах, с выставлением в этих местах предупредительных и запрещающих аншлагов
	В течении всего периода
	Начальник ПТО администрации
Крутихина Л.В.

	8
	Проводить патрулирование береговой черты водных объектов силами комиссии КЧС и ПБ с привлечением сотрудников ОП №7 МО МВД «Асиновский» и Чулымским инспекторским участком ФГКУ «Центр ГИМС МЧС России по Томской области»
	В течении всего периода
	Глава Комсомольского сельского поселения
Н.Г. Сафронов
Начальник ПТО администрации
Крутихина Л.В.

                                       Приложение №2
к распоряжению администрации
МО Комсомольское сельское поселение
№ 21-р от 07.06.2021г.

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, запрещенных для купания и организации массового отдыха людей на воде

	№ п\п
	Места запрещения купания и отдыха на воде

	1
	Река «Чулым» с. Комсомольск

	2
	Озеро «Бондарь» с.Комсомольск, ул. Крайняя

	3
	Озеро «Борнаш», с. Комсомольск, ул. Железнодорожная

	4
	Озеро «Чёрненькое», с. Комсомольск

	5
	Озеро «Стадионное». Комсомольск  ул. Пионерская

	6
	Озеро Малые Чертаны с. Комсомольск

	Приложение №3
к распоряжению администрации
МО Комсомольское сельское поселение
№ 26-р от 28.06.2020г.

ПЕРЕЧЕНЬ
мест массового отдыха населения на водных объектах

	№ п\п
	Наименование учреждения (форма организации отдыха людей у воды)
	Ф.И.О. руководителя (арендатора)

	1
	Отсутствует
	Отсутствует